³¹ Muhammad Hilmi Murat, *Abu Al-Iqtishad, Ibn Khaldun*, dalam *A'mal Mahrajan Ibn Khaldun* ((Kairo: al-Markaz alQaumi li al-Buhuts al-Ijtima'iyah wa al-Jina'iyah, 1962), h.308).

³² Muhammad Ali Nasy'at, *Al-Fikr Al-Iqtishadi Fi Muqaddimah Ibn Khaldun* ((Kairo: t.p., 1944), h.5-6.).

bin Muhammad Ibnu Khaldun al-Hadrami al-Ishbili yang lahir di Tunisia pada tahun 732 H atau 1332 M dan wafat di Kairo pada tanggal 17 Maret 1406. Sebagai seorang filsuf dan cendekiawan muslim, Ibnu Khaldun memiliki karya monumental yang dijadikan rujukan ilmu pengetahuan dunia yakni al-Muqoddimah.